ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE GERAL

PORTARIA nº GCG/0051/2013-CG                        João Pessoa - PB, 17 de abril de 2013.

  O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do art. 12 da Lei

Complementar nº 87, de 02 de dezembro de 2008, e tendo em vista o que dispõem os Item 9 e 10

do EDITAL Nº 002/2012 – NRS – CFS/PM/2013, que rege o Processo Seletivo Interno para o

CFS-2013,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 0020-CCPSICFS/PM/2013, no qual a Presidente

da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Sargentos

PM para o ano de 2013 dá publicidade à Classificação Final dos candidatos habilitados e

classificados no certame, por Qualificação, dentro do número das vagas estabelecidas no

Edital de regência, segundo a ordem de aprovação no Exame Intelectual:

1.1 Candidatos classificados para a QUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS

COMBATENTES – QPC   60 (SESSENTA)

Item Matrícula Nome completo Nota  Classificação

1.  5245214 ADRIANO NASCIMENTO TAVARES 94,00 1º

2.  5229189 ANDERSON GOMES DE MEIRELES DIAS 92,00 2º

3.  5252679 WAGNER ALBERTO DE S. VASCONCELOS 90,00 3º

4.  5237254 ALDELIR MANICOBA DA SILVA 90,00 4º

5.  5235138 ANDERSON DE ABREU SILVA 90,00 5º

6.  5234751 THIAGO SILVA DE SOUZA 90,00 6º

7.  5220114 EVALDO ALMEIDA DE ARAUJO 90,00 7º

8.  5234034 RICARDO DE LACERDA ANTONINO 90,00 8º

9.  5234476 MARLON W. OLIVEIRA DE BRITO 90,00 9º

10.  5248604 GENILDO GOMES DE ANDRADE 88,00 10º

11.  5216737 HANDERSON SOUZA DE CARVALHO 88,00 11º

12.  5238552 SEVERINO DOS RAMOS ALVES DE ARAUJO 88,00 12º

13.  5250935 MARCOS BEZERRA DA SILVA 88,00 13º

14.  5240107 JEFFERSON MANOEL A. DA SILVA 88,00 14º

15.  5247861 LAELSON BARBOSA DOS SANTOS 88,00 15º

16.  5246393 DAVID AUGUSTO FELIPE DA SILVA 88,00 16º

17.  5244463 SHARLLON RENNAN LEITE FERNANDES 88,00 17º

18.  5250692 JOSE VANDERLUCIO DE OLIVEIRA ANTAS 88,00 18º

19.  5240115 ANDRE RODRIGO SILVA CUNHA 88,00 19º

20.  5245494 FRANCISVALDO DA COSTA SILVA 88,00 20º

21.  5230501 CARLOS DIEGO FERREIRA DA COSTA 88,00 21º

22.  5229529 CLAUDICO AMARO DA SILVA 86,00 22º

23.  5237068 WALDICLEBER FERREIRA DO NASCIMENTO 86,00 23º

24.  5239770 JOSE SOARES DA SILVA 86,00 24º

25.  5241031 LOURIVAL PAULO DA SILVA ARAUJO 86,00 25º

26.  5248035 JONAS PEDRO DIAS DE OLIVEIRA 86,00 26º

27.  5248868 MARCELO FERNANDES SIMPLICIO 86,00 27º

28.  5249091 EDUARDO HENRIQUE CABRAL DE ANDRADE 86,00 28º

29.  5231655 PAULO EMILIO DE OLIVEIRA BASTOS 86,00 29º

30.  5247705 SEVERINO ROMULO DA SILVA ARAUJO 86,00 30º

31.  5247900 BRUNO DE OLIVEIRA LIMA 86,00 31º

32.  5251753 FELIPE HENRIQUE DE ANDRADE FEREIRA 86,00 32º

33.  5251630 DENNIS ALCANTARA DOS SANTOS 86,00 33º

34.  5239605 HAROLDO SANTANA DE OLIVEIRA 86,00 34º

35.  5246903 ARIELSON GOMES DA SILVA 86,00 35º

36.  5237319 JOAO MENEZES DE ALMEIDA JUNIOR 86,00 36º

37.  5242967 JOFFRE THOMAZ RAMALHO 86,00 37º

38.  5230071 FRANKLIM MEDEIROS RAMOS 86,00 38º

39.  5250064 EDLENE CAXIAS MENESES 86,00 39º

40.  5224349 IONARA LEONARDO MARTINS DE OLIVEIRA 86,00 40º

41.  5245001 JOSE EMANUEL MARINHO DE SOUSA 86,00 41º

42.  5243131 GEORGE HENRIQUE BATISTA FARIAS DE LIMA 86,00 42º

43.  5244218 LUAN SHALITA SILVA ALVES OLIVEIRA 86,00 44º

44.  5219159 ANDRE TOMAZ BENICIO DE AQUINO 84,00 45º

45.  5247918 ALECSANDRO ALEXANDRE DOS SANTOS 84,00 46º

46.  5249287 WILLE FERNANDES DANTAS 84,00 47º

47.  5234361 MACLEY FERREIRA ALVES 84,00 48º

48.  5216184 EDYCARLOS MACHADO MENDES LEITE 84,00 49º

49.  5229014 FLAVIO CESAR DIAS MOURA PALITOT 84,00 50º

50.  5251621 EDSON MARQUES DA SILVA 84,00 51º

51.  5248710 RERIW DA SILVA BARBOSA 84,00 52º

52.  5247748 VALMIR LIMA DA SILVA 84,00 53º

53.  5250111 ANTONIO MARCOS FELIPE DE FREITAS 84,00 54º

54.  5249821 IGOR LUIZ GOMES DE SOUZA 84,00 55º

55.  5231701 REGINALDO SILVESTRE DA SILVA JUNIOR 84,00 57º

56.  5252407 FRANCISCO TADEU GOMES DE SOUZA 84,00 58º

57.  5229634 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA LEITE 84,00 59º

58.  5247012 OLIVINO OLIVEIRA LIMA 84,00 60º

59.  5230667 JOAO PAULO FORTUNATO DE SOUSA            84,00 62º

60.  5236070 ELI ELTON BEZERRA DE ALMEIDA      84,00 63º

1.2 Candidatos classificados para a QUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS

MÚSICOS – QPM   10 (DEZ)

Item Matrícula Nome completo Nota  Classificação

1.  5251206 ALEXANDRE LUIZ DA SILVA 87,19 1º

2.  5236355 JOSE DEUSDEDITH SOARES DA SILVA 84,95 2 º

3.  5248809 FLAVIO SERGIO MEDEIROS DE SOUZA 83,54 3 º

4.  5214319 DJALMA MARQUES DE MELO JUNIOR 82,20 4 º

5.  5239109 THYAGO URSULA OLIVEIRA DE ASSIS 75,95 6 º

6.  5214424 JOHNSON CHARLES ALVES 75,25 7 º

7.  5224136 SHIRLEI IARA MATIAS DE OLIVEIRA 75,19 8 º

8.  5248841 GLERYSTON KENNEDY BATISTA DIAS 73,56 9 º

9.  5231001 MISAEL PIRES DE ALMEIDA 73,39 10 º

10.  5253896 THIAGO PEREIRA DA COSTA 72,69 11 º

1.3 Candidatos classificados para a QUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS PARA

APOIO À SAÚDE – QPS   05 (CINCO)

Item Matrícula Nome completo Nota  Classificação

1.  5236975 WAGNER ROLIM CAVALCANTE 90,00 1º

2.  5239699 JOAO PAULO DA SILVA ARAUJO 88,00 2º

3.  5230764 JOSIVAL DUARTE BRITO 84,00 3º

4.  5246105 JOSE DE FREITAS BEZERRA JUNIOR 82,00 4º

5.  5230624 ALISSONMEDES FERNANDES FELISMINO 82,00 5º

2. CONVOCAR os policiais militares acima relacionados para realizarem os

procedimentos referentes à matrícula no curso de formação, devendo, para tanto,

comparecerem ao Auditório do Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco

de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital, no dia 24 de abril de 2013, às 08h00min,

munidos da documentação elencada no Item 13 do Edital.

3. CONVOCAR, em cumprimento às Determinações Judiciais adiante

discriminadas, os policiais militares abaixo referenciados, para realizarem os procedimentos

referentes à matrícula no curso de formação, em conformidade com o Item anterior. Os

referidos militares reinserem-se no certame na condição de SUBJUDICE, assim permanecendo

até ulterior deliberação judicial.

 3.1 Candidatos com OPÇÃO para a QUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS

COMBATENTES – QPC

Nº Matrícula Nome Processo nº

1.  5230845 PATRICIA CAVALCANTI DA SILVA 999.2013.000.632-6/001

2.  5248663 JAMES PRINCESS OLIVEIRA MIRANDA 0010101-65.2013.815.2001

 3.2 Candidatos com OPÇÃO para a QUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS

MÚSICOS – QPM

Nº Matr. Nome Processo nº

1.  521.721-1 CELISMAR OLIVEIRA DE SOUZA
0009414-88.2013.815.2001

2.  524.124-3 ALDEMIR MANICOBA DA SILVA

4. Cumprida as formalidades dos Itens 2 e 3 desta Portaria, AUTORIZAR o

Diretor do Centro de Educação desta Corporação a proceder as matrículas dos aludidos policiais

militares no CFS-PM-2013, desde que atendam ao que estabelece o Item 13 e Subitem 14.2 do

Edital.

5. DETERMINAR que a presente Portaria seja publicada no Boletim da Polícia

Militar e disponibilizada no site da PMPB através do endereço eletrônico da Polícia Militar

(www.pm.pb.gov.br).

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC

Comandante-Geral

http://www.pm.pb.gov.br/